
SMLOUVA O DÍLO

kterou uzavírají na základě ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského
zákoníku, v platném znění

Smluvní strany:

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
se sídlem Brno, Dvořákova 589/11, 602 00
zastoupené: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem
zástupce oprávněný k jednání: šéf uměleckého souboru MgA. Milan Šotek, Ph.D.
IČ: 000 94 820, DIČ: CZ 000 94 820
bankovní spojení: UniCredit Bank, č.ú. 2110126623/2700
Obch. rejstřík KS v Brně, oddíl Pr., vložka 30
(dále jen „objednatel“)

a

MARKA A.T., s.r.o.
Kohoutovická 260/39
641 00 Brno-Žebětín
Zastoupené: Danielem Kachlířem, jednatelem
IČO: 26922711
DIČ: CZ26922711
Plátce DPH
Obch. rejstřík: C 45781 vedená u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: 43-634980207/0100
(dále jen „zhotovitel“)



Článek I.

Předmět smlouvy

1. Objednatel sjednává touto smlouvou se zhotovitelem vytvoření a užití
světelně-technického díla – světelný koridor do inscenace Hamlet, dle návrhu – viz
příloha č.1. Zhotovitel díla se zavazuje podle tohoto návrhu pro objednatele dílo
vytvořit do 6. 5. 2024 dle pokynů pověřeného zaměstnance objednatele a předat
objednateli nejpozději dne 6. 5. 2024.

2. Účelem této smlouvy je vytvoření a užití světelně-technického díla.

3. Zhotovitel poskytuje plnění z této smlouvy na vlastní náklady a odpovědnost.

4. Zhotovitel nemůže dílo výše specifikované užít a poskytnout jinému bez souhlasu
objednatele.

Článek II.

1. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky pro to, aby zhotovitel mohl činnosti v rozsahu
článku I. této smlouvy řádně a včas splnit a za uvedené činnosti zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje, že sjednané vytvoření díla uskuteční jako dílo originální, bude
odpovídat objednanému zadání, ve sjednaném rozsahu a sjednaným způsobem. tj dílo
bude předáno k užívání objednateli ve lhůtě výše uvedené.

3. Dílo bude předáno objednateli k datu 6. 5. 2024

4. Současně se zhotovitel zavazuje, že předmětné dílo bude mít maximálně dosažitelnou
uměleckou úroveň.

5. Zhotovitel ručí objednateli za jeho původnost a za případné škody, které by v této
souvislosti vznikly objednateli z porušení práv jiných osob.



Článek III.

Cena za dílo

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za vytvoření a užití díla dle článku I. této smlouvy
jednorázovou odměnu včetně všech nákladů ve výši:

Kč,- 242 896,00 + DPH

2. Sjednaná odměna je splatná na základě zhotovitelem vystavené faktury. Faktura bude
vystavena k poslednímu kalendářnímu dni měsíce, v němž dojde ke splnění smluvního
závazku. Splatnost faktury bude 14 dnů od data doručení objednateli. Úhrada bude
realizována bezhotovostním způsobem na bankovní účet zhotovitele uvedeném na
faktuře.

3. Odměna zahrnuje veškeré náklady vynaložené zhotovitelem na vytvoření díla.

4. Stane-li se zhotoviteli, že bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců či uvede pro
realizaci platby za plnění nespolehlivý účet dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, souhlasí zhotovitel se zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně.

Článek IV.

Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu činností zajišťovaných touto
smlouvou.

2. V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v rozsahu potřebném na
vyzvání poskytne spolupráci při posuzování podkladů, doplňujících údajů, upřesnění a
stanovisek. Toto spolupůsobení poskytne zhotoviteli neprodleně od jeho vyžádání.

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit:

§ pokud by zhotovitel hrubým způsobem porušoval povinnosti, které mu z
této smlouvy plynou.

4. Objednatel má právo užívat dílo neomezeně a výhradně, na území celého světa v
souladu se záměrem objednatele a je oprávněn k jakékoliv úpravě díla, jeho zpracování,
spojování s jiným dílem, zařazení do díla souborného, a to v souladu se záměrem
objednatele. Objednatel se zavazuje, že nebude se zhotoveným dílem nakládat
způsobem, který by snižoval jeho hodnotu.

5. Majetková práva k Autorskému dílu Zhotovitele vykonává v souladu s ustanovením §
58 odst. 1 ve spojení s § 58 odst. 10 autorského zákona svým jménem a na svůj účet
Zhotovitel.



6. Náhrada škody: Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli případně vzniklé škody z
titulu nesplnění svých povinností vyplývajících z článku I. a II. této smlouvy.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

3. Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány
oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v
registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, ze kterých 1 si ponechá zhotovitel a 1
objednatel.

6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Současně
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

7. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody
řídily již ode dne podpisu této smlouvy a pro případ, že smlouva podléhá zveřejnění v
registru smluv, považují veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

V Brně dne ……… V Brně dne ……….

……………………… ……………………………

objednatel zhotovite


